Заявление родителей (законных представителей)

о приеме в образовательную организацию
Директору МОУ «Турунтаевская СОШ №1»

(наименование учреждения)

               Карбаиновой Ларисе Леонидовне___

(Фамилия И.О. директора)

от_________________________________________

(Фамилия Имя Отчество)

___________________________________________
(адрес места жительства и (или) адрес места пребывания родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка)

Контактный телефон:______________________

Адрес электронной почты: _________________
З А Я В Л Е Н И Е
Прошу зачислить__________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество ребенка)

______________________________________________________________________________

(дата рождения, адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ребенка или поступающего)

в________ класс МОУ «Турунтаевская СОШ №1»
Посещал ДОУ:  _____________________________________________

                                 (наименование дошкольного общеобразовательного учреждения)
 Указать сведения
о наличии права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема

_______________________________________________________________________
о потребности ребенка или поступающего в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации__________________________________________________________________
согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе)__________________________________________
                                                                                                                              подпись
согласие поступающего, достигшего возраста восемнадцати лет, на обучение по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения указанного поступающего по адаптированной образовательной программе)__________________________
                                                                                                                                   подпись
язык образования (в случае получения образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации или на иностранном языке)______________________________
родной язык из числа языков народов Российской Федерации (в случае реализации права на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка)___________________________________________________
государственный язык республики Российской Федерации (в случае предоставления общеобразовательной организацией возможности изучения государственного языка республики Российской Федерации)__________________________________________________
факт ознакомления родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка или поступающего с уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся_______________________________________
                                                                                                                                   подпись

согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка или поступающего на обработку персональных данных ___________________________________________________
                                                                                            подпись
К заявлению прилагаю:

	№ п/п
	         Наименование документа
	Отметка о наличии (да/нет)

	Личное дело обучающего, включающее:

	1.
	Копия документа, удостоверяющего личность родителя(законного представителя) ребенка или поступающего

	2.
	копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;

	3.
	копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования ребенка в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра);

	4.
	копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);

	5.
	копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории);

	6.
	копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным программам или преимущественного приема на обучение по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан к военной или иной государственной службе, в том числе к государственной службе российского казачества;

	7.
	копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).

	8.
	При приеме на обучение по образовательным программам среднего общего образования представляется аттестат об основном общем образовании, выданный в установленном порядке.

	9.
	Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, дополнительно предъявляет(ют) документ, подтверждающий родство заявителя(ей) (или законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации.

 С Уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации образовательного учреждения, основными образовательными программами, реализуемыми этой образовательной организацией, и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса __________________________ознакомлен(а).

             (наименование учреждения)
Даю согласие
 -на обработку персональных данных родителей(законных представителей) и персональных данных ребенка, в соответствии с Федеральным законом от 27.06.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации обучения и воспитания при оказании муниципальной услуги__________________
-на участие_______________________________________________________________________
                                                                                                 ФИО ребенка

в общественно-полезном труде школы согласн(а)_______________________________________
__________________  __________
                              «____»_________________20____года

подпись